PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE N°
008/2021

Em concordâncias com os atos ocorridos, com a decisão adotada pela Comissão

Permanente de Licitação, e com o Parecer Jurídico, em relação ao processo licitatório na

Modalidade CARTA CONVITE Nº 008/2021, objetivando selecionar a proposta mais

vantajosa para a Administração Municipal, no que concerne à Contratação de empresa

especializada para Prestação de Serviços de dedetização, desratização,

descupinização, desinsetização e limpeza dos prédios públicos do município

compreendendo as Escolas Municipais, diversas Secretarias e Unidades de Saúde

do Município de Tabocas do Brejo Velho, a base de micro pulverização com forte

coquetel não prejudicial aos humanos a ser aplicado nos prédios pertencentes ao

Município, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do

Edital, visando atender as demandas deste Município Tabocas do Brejo Velho,

estado da Bahia.

Aja vista que os tramites legais foram publicados, bem como o certame atentou para as

Leis e os princípios que regem a Administração Pública.

Assim, pelos seus próprios fundamentos, HOMOLOGO a decisão adotada pela

Comissão Permanente de Licitação, no que tange a Carta Convite nº 008/2021, onde

julgou vencedora a proposta da seguinte empresa: RODRIGUES & BARBOSA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado inscrito no CNPJ sob o 00.571.934/0001-83, com sede

na Av. Ruy Barbosa, nº 909 – Renato Gonçalves –Barreiras - Bahia, com o valor total de

R$: 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais).

Lavre-se os competentes instrumentos de contrato, consoante os termos fixados no

Edital.

Publique-se e cumpra-se.

Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 15 de setembro de 2021.

Flavio da Silva Carvalho

Prefeito Municipal